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I 



Zapisnik sa XXVIII sjednice IV saziva Senata Univerziteta Crne Gore, usvojen je u predloženom tekstu.  
Zapisnik sa elektronske sjednice Senata održane 13-14 maja 2015 godine, usvojen je u predloženom 
tekstu.  
Zapisnik sa elektronske sjednice Senata održane 01.-02. juna 2015 godine, usvojen je u predloženom 
tekstu.  
Zapisnik sa XXIX sjednice IV saziva Senata Univerziteta Crne Gore, usvojen je u predloženom tekstu.  
Zapisnik sa XXX sjednice IV saziva Senata Univerziteta Crne Gore, usvojen je u predloženom tekstu.  
 

*** 
1.Senat je konstatovao prestanak članstva prof. dr Dobrislavu Vujoviću, kao predstavniku Fakulteta za 
sport i fizičko vaspitanje u Strukovnom vijeću za društvene nauke Senata Univerziteta Crne Gor 
Senat je konstatovao prestanak članstva doc. dr Jovici Petkoviću, kao predstavniku Fakulteta za sport i 
fizičko vaspitanje u Strukovnom vijeću za društvene nauke Senata Univerziteta Crne Gore. 
 
2.Senat je  verifikovao dr Kemalu Idrizoviću, redovnom profesoru na Fakultetu za sport i fizičko 
vaspitanje članstvo u Strukovnom vijeću za društvene nauke Senata Univerziteta Crne Gore. 
Senat je  verifikovao dr Draganu Krivokapiću, docentu  na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje 
članstvo u Strukovnom vijeću za društvene nauke Senata Univerziteta Crne Gore. 
 

I 
Senat se upoznao sa Izvještajem Izborne komisije za sprovođenje postupka izbora jednog 
predstavnika akademskog osoblja sa akademskim zvanjem u Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore - 
naučna oblast 
društvenih nauka 
Predloge su dostavila vijeća četiri organizacione jedinice: Filozofskog fakulteta, Fakulteta političkih nauka, 
Ekonomskog fakulteta i Fakulteta za pomorstvo. Svi predlozi  su blagovremeni, dostavljeni od strane 
ovlašćenih predlagača. 
Senat je verifikovao Izvještaj Izborne komisije za sprovođenje postupka izbora jednog predstavnika 
akademskog osoblja sa akademskim zvanjem  u Upravnom  odboru Univerziteta Crne Gore,naučna 
oblast društvenih nauka o sprovedenom postupku utvrđivanja liste kandidata i potvrdio JEDINSTVENU 
LISTA KANDIDATA ZA IZBOR JEDNOG PREDSTAVNIKA AKADEMSKOG OSOBLJA SAAKADEMSKIM 
ZVANJEM  U UPRAVNOM  ODBORU UNIVERZITETA CRNE GORE,NAUČNA OBLAST DRUŠTVENIH 
NAUKA I, utvrđenu od strane Izborne komisije (po azbučnom redu početnih slova prezimena kandidata), 
br. 08-1559/8 od 23.06.2015. godine. 
 

1. Dr Milan Marković 
2. Prfo. Dr Šerbo Rstoder 
3. Prof. dr Jasmina Četković 
4. Doc. Dr Milena Dževerdanović-Pejović 

 
Nakon utvrđivanja jedinstvene liste kandidata pristupilo se postupku tajnog glasanja. 
 
REZULTATI TAJNOG GLASANJA: 
Izborna komisija je konstatovala da je ukupno glasalo 33 člana Senata, putem glasačkih listića. 
Broj glasova kandidata: 

1. Dr Milan Marković……..4 glasa 
2. Prfo. Dr Šerbo Rastoder…4 glasa 
3. Prof. dr Jasmina Četković….4 glasa 
4. Doc. Dr Milena Dževerdanović-Pejović….21 glas 

Na osnovu rezultata glasanja,Izborna komisija je konstatovala da je kandidat doc. Dr Milena 
Dževerdanović-Pejović dobila većinu glasova ukupnog broja članova Senata i da je izabrana za 
člana Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore. 

 
 
 



II 
 
Senat je, u postupku razmatranja referata za izbor u akademska  zvanja, objavljenih u Biltenu UCG  
335/15, predloga vijeća organizacionih jedinica i mišljenja strukovnih vijeća Senata, nakon glasanja, 
donio sljedeće odluke: 
 
BILTEN BR. 341 
FAKULTET LIKOVNIH UMJETNOSTI 
1. Mr ANA MATIĆ  bira se u akademsko zvanje redovni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Uvod u dizajn I i II Grafičke komunikacije, I,II,III i IV, na osnovnim studijama i Grafičke komunikacije I i II, 
na specijalističkim studijama na Fakultetu likovnih umjetnosti, na neodređeno vrijeme. 
 BILTEN BR. 342 
MUZIČKA AKADEMIJA 
1.Senat je razmatrao referat za izbor u akademsko zvanje za predmete Solfeđo i Metodika nastave 
solfeđa na Muzičkoj akademiji, objavljen u Biltenu UCG br. 345/15, predlog Vijeća Muzičke akademije br. 
01-513 od 17.06.2015. godine, mišljenje Strukovnog vijeća za umjetnost od 23.06.2015. godine, kao i 
mišljenje Naučnog odbora. 
 
Naučni odbor Univerziteta dostavio je Senatu mišljenje da kandidat ne ispunjava uslove za izbor u 
akademsko zvanje redovni profesor jer nema ni jedan rad objavljen u kategoriji 1.1.(Autorska monografija 
izdata od strane renomiranog međunarodnog izdavača), kao ni u kategoriji 1.2.1. (Radovi objavljeni u 
časopisima koji se nalaze u međunarodnim bazama podataka), prema Mjerilima za izbor u akademska i 
naučna zvanja. 
 
Senat je, nakon razmatranja kompletne dokumentacije, a u postupku ocjene ispunjenosti uslova iz člana 
12 Mjerila za izbor u akademska i naučna zvanja, kojim su propisani uslovi za izbor u zvanje vanredni 
profesor, postupkom glasanja u potrebnom kvorumu za rad (od ukupno 30 članova Senata koji imaju 
pravo glasa, glasalo je 25 članova, 8 članova je glasalo ZA, 17 članova je bilo uzdržano i niko nije glasao 
protiv), donio  sljedeću odluku: 
 
Ne vrši se izbor mr Vedrane Marković u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne 
Gore za predmete: Solfeđo i Metodika nastave solfeđa na Muzičkoj akademiji. 
 
Nakon ove odluke, a imajući u vidu odredbe člana 8 Mjerila za izbor u akademska i naučna zvanja kojima 
je propisano da licu koje nije ponovo izabrano, prestaje radni odnos na Univerzitetu, ako se za njega na 
Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici Univerziteta ne mogu obezbijediti poslovi i zadaci koji 
odgovaraju njegovoj stručnoj spremi i radnim odnosno stručnim kvalifikacijama, Senat je jednoglasno 
izvršio izbor dr Vedrane Marković u akademsko zvanje docent (reizbor). 
2. Mr BOJAN MARTINOVIĆ  bira se u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore 
za predmet Klavir na studijskom programu Klavir na Muzičkoj akademiji, na period od pet godina. 
 
FILOZOFSKI FAKULTET 
1. Dr RADE ŠAROVIĆ  bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Sociologija sela I, Sociologija sela II, Sociologija porodice I, Sociologija porodice II, na osnovnom 
akademskom studijskom programu Sociologija na Filozofskom fakultetu, na period od pet godina. 
2. Dr MARIJAN PREMOVIĆ  bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Istorija Balkana u srednjem vijeku I, Istorija Balkana u srednjem vijeku II, Opšta istorija srednjeg vijeka 
(Istorija Vizantije), na Studijskom programu Istorija na Filozofskom fakultetu, na period od pet godina. 
3. Dr DEJA PILETIĆ  bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Italijanski jezik I, Italijanski jezik II, Italijanski jezik V, Italijanski jezik VI na studijskom programu Italijanski 
jezik i književnost na  Filozofskom fakultetu, na period od pet godina. 
MEDICINSKI FAKULTET 
1.Dr VLADIMIR TODOROVIĆ  bira se u akademsko zvanje redovni profesor Univerziteta Crne Gore 
za predmet: Osnovi kliničke onkologije na studijskom programu Medicina na Medicinskom fakultetu, na 
neodređeno vrijeme. 



2.Dr SNEŽANA MATIJEVIĆ  bira se u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore 
za predmete: Preventivna stomatologija I, Preventivna stomatologija II, Dječija stomatologija i 
Menadžment u stomatologiji, na osnovnom studijskom programu Stomatologija na Medicinskom fakultetu, 
na period od pet godina. 
3.Dr GORDANA MIJOVIĆ  bira se u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za 
predmete: Mikrobiologija i imunologija, Klinička mikrobiologija, na osnovnom akademskom studijskom 
programu Medicina, Mikrobiologija i imunologija, na osnovnom akademskom studijskom programu 
Stomatologija na Medicinskom fakultetu i Farmaceutska mikrobiologija, na osnovnom akademskom 
studijskom programu Farmacija, na Farmaceutskom fakultetu, na period od pet godina. 
4.Dr ALEKSANDRA VUKSANOVIĆ - BOŽARIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Anatomija (predmeti: Anatomija, na osnovnom akademskom 
studijskom programu Medicina na Medicinskom fakultetu, Anatomija na osnovnom akademskom 
studijskom programu Stomatologija na Medicinskom fakultetu, Anatomija na osnovnom akademskom 
studijskom programu Farmacija na Farmaceutskom fakultetu i Anatomija I i II na osnovnom akademskom 
studijskom programu Fizička kultura na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje), na period od pet godina. 
 
ELEKTRO-TEHNIČKI FAKULTET 
1.Dr IRENA OROVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za 
predmete: Informacioni sistemi, na postdiplomskom specijalističkom akademskom studijskom programu 
Elektronika, telekomunikacije i računari, smjer Računari, na Elektrotehničkom fakultetu, Multimedijalni 
sistemi u pomorstvu, na osnovnom akademskom studijskom programu Pomorske nauke, na Fakultetu za 
pomorstvo, Osnovi turističkog informacionog sistema, na osnovnom akademskom studijskom programu 
Turizam i Internet tehnologije i servisi, na postdiplomskom specijalističkom akademskom studijskom 
programu Turizam na Fakultetu za turizam i hotelijerstvo, na period od pet godina. 
2.Dr VESNA POPOVIĆ-BUGARIN bira se u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne 
Gore za predmete: Osnovi računarstva II na osnovnom akademskom studijskom programu Elektronika, 
telekomunikacije i računari, Baze podataka i  Ekspertni sistemi na postdiplomskom specijalističkom 
akademskom studijskom programu Elektronika, telekomunikacije i računari, na Elektrotehničkom 
fakultetu, na period od pet godina. 
PRIRODNO-MATEMATIČKI FAKULTET 
1.Dr DANIJELA STEŠEVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za 
predmete: Sistematika i filogenija viših biljaka I i II, na akademskom studijskom programu Biologija na 
Prirodno-matematičkom fakultetu i Botanika, na akademskom studijskom programu Biljna proizvodnja, 
na Biotehničkom fakultetu, na period od pet godina. 
2.Dr VLADIMIR BOŽOVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za 
predmete: Kriptografija na postdiplomskom akademskom specijalističkom studijskom programu 
Računarske nauke, Algebra III na osnovnom akademskom studijskom programu Matematika i Analiza I 
na osnovnom akademskom studijskom programu Fizika, na Prirodno-matematičkom fakultetu, na 
period od pet godina. 
BILTEN BR. 345 
MUZIČKA AKADEMIJA 
Senat je razmatao referat za izbor u akademsko zvanje za predmete: Metodika nastave duvačkih 
instrumenata i Istorijski razvoj duvačkih instrumenata na studijskom programu Duvački instrumenti i 
Metodologija izrade naučnog rada sa izradom stručnog rada na Muzičkoj akademiji, objavljen u Biltenu 
UCG br. 345/15, predlog Vijeća Muzičke akademije br. 01-513 od 17.06.2015. godine, mišljenje 
Strukovnog vijeća za umjetnost od 23.06.2015. godine, kao i mišljenje Naučnog odbora. 
 
Naučni odbor Univerziteta dostavio je Senatu mišljenje da kandidat ne ispunjava uslove za izbor u 
akademsko zvanje redovni profesor jer u oblasti naučno-istraživačkog rada nema objavljen ni jedan rad u 
kategorijama 1.1.(Autorska monografija izdata od strane renomiranog međunarodnog izdavača), kao ni u 
kategoriji 1.2.1. (Radovi objavljeni u časopisima koji se nalaze u međunarodnim bazama podataka), 
prema Mjerilima za izbor u akademska i naučna zvanja. 
 
Senat je, nakon razmatranja kompletne dokumentacije, a u postupku ocjene ispunjenosti uslova iz člana 
12 Mjerila za izbor u akademska i naučna zvanja, kojim su propisani uslovi za izbor u zvanje vanredni 
profesor, postupkom glasanja u potrebnom kvorumu za rad (od ukupno 30 članova Senata koji imaju 



pravo glasa, glasalo je 27 članova, 6 članova je glasalo ZA, 21 član je bilo uzdržan i niko nije glasao 
protiv), donio  sljedeću odluku:  
 
Ne vrši se izbor mr Tatjane Krkeljić u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore 
za predmete: Metodika nastave duvačkih instrumenata i Istorijski razvoj duvačkih instrumenata na 
studijskom programu Duvački instrumenti i Metodologija izrade naučnog rada sa izradom stručnog rada 
na Muzičkoj akademiji. 
 
Nakon ove odluke, a imajući u vidu odredbe člana  8 Mjerila za izbor u akademska i naučna zvanja 
kojima je propisano da licu koje nije ponovo izabrano, prestaje radni odnos na Univerzitetu, ako se za 
njega na Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici Univerziteta ne mogu obezbijediti poslovi i zadaci 
koji odgovaraju njegovoj stručnoj spremi i radnim odnosno stručnim kvalifikacijama, Senat je jednoglasno 
izvršio izbor dr Tatjane Krkeljić u akademsko zvanje docent (reizbor).                                                    
 
FILOZOFSKI FAKULTET 
1.Dr JASMINA NIKČEVIĆ bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta Crne Gore za predmete: 
Osnovi metodike nastave francuskog jezika, Metodika nastave francuskog jezika, Specijalni kurs iz 
francuske književnosti: Šarl Bodler i moderna francuska poezija, Specijalni kurs iz francuske književnosti: 
Marsel Prust i francuski roman na studijskom programu Francuski jezik i književnost na Filozofskom 
fakultetu, na period od pet godina. 
MEDICINSKI FAKULTET  
1.Razmatranje referata za izbor nastavnika za predmete: Medicinskafiziologija, na osnovnom 
akademskom studijskom programu Medicina, Opšta i oralna fiziologija, na osnovnom akademskom 
studijskom programu Stomatologija, Fiziologija I i II na osnovnom akademskom studijskom programu na 
Farmaceutskom fakultetu i Fiziologija, na primijenjenom akademskom studijskom programu Fizioterapija, 
na Fakultetu primijenjene fizioterapije  odloženo je jer je neophodno da prijavljeni kandidat dr Nataša 
Popović održi pristupno predavanje. 
  
2.Dr MARINA RATKOVIĆ  bira se u akademsko zvanje redovni profesor Univerziteta Crne Gore za 
predmete: Interna medicina,  i Klinička propedevtika, na osnovnom akademskom studijskom programu 
Medicina i Opšta medicina na osnovnom akademskom studijskom programu Stomatologija, na 
Medicinskom fakultetu na neodređeno vrijeme. 
 
METALURŠKO-TEHNOLOŠKI FAKULTET 
1.Dr VESELINKA GRUDIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za 
predmete: Hemijska termodinamika, Tehnološke operacije II, Elektrohemija, Hemijski izvori struje i 
Zaštitne prevlake na studijskom programu Hemijska tehnologija na Metalurško-tehnološkom fakultetu, 
na period od pet godina. 
 
 
ARHITEKTONSKI FAKULTET 
1.Senat je razmatrao referat za izbor u akademsko zvanje za predmete:Turističko-ugostiteljski objekti, 
Privredni objekti, Sintezni projekat II, Sintezni projekat III i Istorija arhitekture Crne Gore na osnovnom 
akademskom studijskom programu Arhitektura i Sintezni projekat VI-završni rad, na postdiplomskom 
specijalističkom studijskom programu Arhitektura, na Arhitektonskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, 
objavljen u Biltenu UCG br. 345/15, predlog Vijeća Arhitektonskog fakulteta br. 01-961/15 od 16.06.2015. 
godine, mišljenje Strukovnog vijeća za prirodne i tehničke nauke od 23.06.2015. godine, kao i Konačno 
mišljenje Naučnog odbora. 
 
Naučni odbor Univerziteta dostavio je Senatu mišljenje da kandidat ne ispunjava uslove za izbor u 
akademsko zvanje redovni profesor jer u oblasti naučno-istraživačkog rada nema objavljen ni jedan rad u 
kategorijama 1.1.(Autorska monografija izdata od strane renomiranog međunarodnog izdavača), kao ni u 
kategoriji 1.2.1. (Radovi objavljeni u časopisima koji se nalaze u međunarodnim bazama podataka), 
prema Mjerilima za izbor u akademska i naučna zvanja. 
 



Senat je, nakon razmatranja kompletne dokumentacije, a u postupku ocjene ispunjenosti uslova iz člana 
13 Mjerila za izbor u akademska i naučna zvanja, kojim su propisani uslovi za izbor u zvanje redovni 
profesor, postupkom glasanja u potrebnom kvorumu za rad (od ukupno 18 članova Senata koji imaju 
pravo glasa, glasalo je 15 članova, 8 članova je glasalo ZA, 7 članova je bilo uzdržano i niko nije glasao 
protiv), donio  sljedeću odliku: 
 
Ne vrši se izbor dr Gorana Radovića u akademsko zvanje redovni profesor Univerziteta Crne Gore 
za predmete: Turističko-ugostiteljski objekti, Privredni objekti, Sintezni projekat II, Sintezni projekat III i 
Istorija arhitekture Crne Gore na osnovnom akademskom studijskom programu Arhitektura i Sintezni 
projekat VI-završni rad, na postdiplomskom specijalističkom studijskom programu Arhitektura, na 
Arhitektonskom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 
Nakon ove odluke, a imajući u vidu odredbe člana  8 Mjerila za izbor u akademska i naučna zvanja 
kojima je propisano da licu koje nije ponovo izabrano, prestaje radni odnos na Univerzitetu, ako se za 
njega na Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici Univerziteta ne mogu obezbijediti poslovi i zadaci 
koji odgovaraju njegovoj stručnoj spremi i radnim odnosno stručnim kvalifikacijama, Senat je jednoglasno 
izvršio izbor dr Gorana Radovića u akademsko zvanje vanredni profesor (reizbor).  
 
2.Dr RIFAT ALIHODŽIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za 
predmete: Arhitektonika oblika, Arhitektonika prostora, Javni objekti I, Kolektivne stambene zgrade, 
Sintezni projekat I i Sintezni projekat IV, na osnovnom studijskom programu Arhitektura na 
Arhitektonskom fakultetu, na period od pet godina. 
 

III 
Senat je razmatrao predloge jedinica za imenovanje komisija za pisanje izvještaja za izbor u akademska i 
nuačna zvanje i donio sljedeće odluke: 
 
1. 
Senat je imenovao komisiju za praćenje inauguracionog predavanja kandidata za izbor u akademsko 
zvanje redovni profesor kandidata doc. Dr Marije Krivokapić,  za predmete: Engleska književnost 19. 
vijeka (V semestar), Engleska književnost 20. vijeka (VI semestar) na Studijskom programu za engleski 
jezik i književnost, kao i predmete Engleski jezik III (III semestar) i Engleski jezik IV (IV semestar) na 
Studijskom programu za sociologiju na Filozofskom fakultetu u Nikšiću., u sastavu: 

1. Prof.dr Radovan Stojanović,Ekektrotehnički fakultet 
2. Prof. dr Saša MilićFilozofski fakultet 
3. Prof.dr Borko Vujičić, Prirodno-matematički fakultet 

 
Senat je imenovao komisiju za pracenjenje pristupnog predavanja kandidata za izbor u prvo akademsko 
zvanje docent,  za mjesec jun, u sastavu: 

1. Prof. dr Andreela Vitć-Četković 
2. Prod. Dr Boban Mugoša 
3. Porf. Dr Zoran Koprivica. 

 
 

IV 
 
 

V 
Senat je, na prijedlog organizacionih jedinica donio odluku o utvrđivanju prijedloga broja studenata za 
upis na postdiplomske na postdiplomske specijalističke studije Univerziteta Crne Gore za studijsku 
2015/16 godinu. 
 
Tabelarni pregled prijedloga broja studenata čini sastavni dio zapisnika  

  
 
 



VI 
Senat je donio Odluku o imenovanju Centralne komisije za upis na osnovne studije Univerziteta 
Crne Gore za studijsku 2015/16. Godinu:  
 
Imenuje se Centralna komisija za upis na osnovne studije Univerziteta Crne Gore, za studijsku 2015/16. 
godinu, u sastavu:  
Predsjednik  
1. Prof. dr Predrag Stanišić, prorektor  
Članovi:  
2. Prof. dr Bogdan Ašanin, Medicinski fakultet  
3. Prof. mr Janko Ljumović, Fakultet dramskih umjetnosti  
4. Prof. dr Saša Milić, Filozofski fakultet  
5. Miloš Pavićević, predsjednik Studentskog parlamenta UCG  
 
Centralna komisija za upis koordinira rad komisija za upis studenata organizacionih jedinica i samostalnih 
studijskih programa, vrši kontrolu njihovog rada, daje bliža uputstva za sprovođenje postupka upisa, 
odlučuje po prigovoru kandidata na pravilnost postupka rangiranja i daje saopštenja za javnost po ovom 
pitanju. 
Centralna komisija za upis postupa u svom radu u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju, Statutom 
Univerziteta Crne Gore i Pravilnikom o uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore.  
Stručno-administrativne poslove za potrebe Centralne komisije za upis obavlja Rektorat.   
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 
 

VII 
 

Senat je donio  Odluku o obrazovanju Naučnog odbora Senata Univerziteta Crne Goreč 
  
Obrazuje se Naučni odbor Senata Univerziteta Crne Gore, u sastavu:  
 
1. Dr Vladimir Pešić, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu  
2. Dr Željko Jaćimović, redovni profesor na Metalurško-tehnološkom fakultetu  
3. Dr Biljana Đuričin, redovni profesor na Pravnom fakultetu  
4. Mr Janko Ljumović, vanredni profesor na Fakultetu dramskih umjetnosti  
5. Dr Igor Lakić, vanredni profesor na Institutu za strane jezike  
Nadležnosti Naučnog odbora definisane su Statutom Univerziteta Crne Gore i drugim opštim aktima.  
Za rad u Naučnom odboru Biltena Univerziteta Crne Gore pripada naknada, po posebnoj odluci.  
Stručno-administrativne poslove za potrebe Naučnog odbora obavlja lice u radnom odnosu na 
Univerzitetu Crne Gore, po odluci rektora.  
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Naučnog odbora Biltena 
Univerziteta Crne Gore br. 01-1782/1 od 10.9.2014. godine.  

 
VIII 

Senat je, na prijedlog rektora, donio Odluku o imenovanju Uređivačkog Odbora:  
 
Za članove Uređivačkog odbora na Univerzitetu Crne Gore imenuju se:  
 
1. Prof. dr Borko Vujičić, Prirodno-matematički fakultet, predstavnik – urednik Biblioteke prirodno-
matematičkih nauka  
2. Prof. dr Radenko Pejović, Građevinski fakultet, predstavnik – urednik Biblioteke tehničkih nauka  
3. Doc. dr Stevo Popović, Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, predstavnik – urednik Biblioteke 
društvenih nauka  
4. Prof. dr Vesna Kilibarda, Filozofski fakultet, predstavnik – urednik Biblioteke humanističkih nauka  
5. Prof. dr Bogdan Ašanin, Medicinski fakultet, predstavnik – urednik Biblioteke medicinskih nauka  
6. Prof. dr Aleksandar Čilikov, Fakultet likovnih umjetnosti, predstavnik – urednik Biblioteke umjetnosti  



 
Funkciju glavnog i odgovornog urednika vrši prof. dr Vesna Kilibarda.  
 
Uređivački odbor se imenuje na period od tri godine.  
  
Nadležnost Uređivačkog odbora definisana je Pravilnikom o izdavačkoj djelatnosti na Univerzitetu Crne 
Gore.  
Način rada Uređivačkog odbora definiše se poslovnikom o radu.  
 
Stručno-administrativne poslove za potrebe Uređivačkog odbora obavlja sekretar Odbora, koji je lice u 
radnom odnosu na Univerzitetu  
 

XI 
Senat je donio O d l u k u o prestanku članstva i izboru jednog predstavnika u Odbor za 
upravljanje sistemom kvaliteta  
na Univerzitetu Crne Gore: 
  
Konstatuje se prestanak članstva doc. dr Aleksandre Batrićević u Odboru za upravljanje sistemom 
kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore, na lični zahtjev.  
 
U Odbor za upravljanje sistemom kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore imenuje se prof. dr Ivana Jelić, 
oblast društvenih nauka.  
 
Ova odluka i Odluka o formiranju Odbora za upravljanje sistemom kvaliteta na Univerzitetu Crne Gore br. 
08-1282 od 14.05.2015. godine čine jedinistven pravni akt 
 

 X 
 

 
XI 
 

XII 
Senat je razmatrao  prijedlog  Vijeća Filozofskog fakulteta za izdavanje diplome o završenim osnovnim 
studijama (Bachelor stepen) studentu IV godine Ani Vuković. 

Komisija Filozofskog fakulteta sačinila je izvještaj kojim je upoređivanjem spiska položenih ispita sa novim 
nastavnim programom osnovnih studija engelskog jezika konstatovala da predmeti koje je student položio 
ne odstupaju više od 15 ECTS kredita od odgovarajućeg studijskog programa osnovnih akademskih 
studija, za koje se izdaje diploma Univerziteta Crne Gore. 

Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 26.02.2015. godine zaključio je da je za odlučivanje po 
ovom zahtjevu neophodno dopuniti dokumentaciju izvještajem komisije koji sadrži informaciju o 
predmetima za pripadajućim ECTS kreditima koje studentkinja nije položila, kao i informaciju o razlici u 
broju kredita u predmetima između starog i novog nastavnog plana. 

Saglasno zaključku Senata Filozoski fakultet dostavio je spisak predmeta koje studentinja nije položila, 
razliku u broju kredita između starog i novog nastavnog plana kao i napomenu da je odstupanje veće od 
15 ECTS kredita. 

Imajući u vidu navedeno, Senat je konstatovao je da nisu ispunjeni uslovi iz člana 5 Pravilnika o 
ekvivalenciji stečenog obrazovanja,pa je donio sljedeću odluku: 
Ne prihvata se predlog Vijeća Filozofskog fakulteta za izdavanje bachelor diplome studentu IV studentu 
Filozofskog fakulteta Ani Vuković br. dosijea 166/1997, zbog neispunjenosti uslova. 

 

ZAPISNIK SAČINILA                    REKTOR 
 



TANJA TOMANOVIĆ       Prof. Radmila Vojvodić 


